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W tym tygodniu rozpoczną się kontrole w sklepach, dotyczące przestrzegania przez
Polaków nakazu zasłaniania ust i nosa - zapowiedział Minister Zdrowia Łukasz Szumowski
w wywiadzie udzielonym radiowej Jedynce.

Taki nakaz obowiązuje do odwołania. Jak przypomina oficjalny serwis informacyjny Rzeczypospolitej
Polskiej gov.pl,

Maseczkę trzeba wciąż obowiązkowo nosić m.in.:

w autobusie, tramwaju i pociągu,
w samochodzie osobowym, jeśli jedziesz z kimś, z kim nie
mieszkasz na co dzień,
w sklepie, galerii handlowej, banku, na targu i na poczcie,



w kinie i teatrze,
u lekarza, w przychodni, w: szpitalu, salonie masażu i
tatuażu,
w kościele i szkole, na uczelni,
w urzędzie (jeśli idziesz załatwić tam jakąś sprawę) i
innych budynkach użyteczności publicznej.

Jak jest z przestrzeganiem tego nakazu w praktyce? Jak wiadomo z doświadczenia i obserwacji,
różnie. Jedni pilnie przestrzegają obowiązujących ograniczeń, inni zaś zagrożenie lekceważą.

Potrzebę skuteczniejszego egzekwowania wprowadzonych obostrzeń dostrzega Ministerstwo
Zdrowia. Szef tego resortu Łukasz Szumowski oświadczył, iż w sklepach będą prowadzone kontrole.

- W kwestii noszenia maseczek nie ma wymówek. W
tym tygodniu rozpoczynamy kontrole w sklepach.
Niestety, trzeba przypomnieć ludziom, że to jest
obowiązujące prawo - powiedział Szumowski na antenie
radiowej Jedynki.

Minister dodał, że kontrole będą prowadzić zarówno policjanci, jak i służby sanitarne. Pod lupę
kontrolujący wezmą zarówno klientów, jak i personel sklepów.

- Nie ma żadnych danych, które by mówiły, że
noszona maseczka zmniejsza ilość tlenu, który
dochodzi do człowieka. Medyczne przeciwwskazania
można policzyć na palcach jednej ręki - powiedział
minister zdrowia. - Jeśli ktoś czuje dyskomfort, nosząc
maseczkę, może nosić przyłbicę - dodał.

W udzielonym wywiadzie Łukasz Szumowski zapowiedział jeszcze zmiany w prawie dotyczące
organizacji wesel. Mają one zostać objęte obowiązkiem rejestracji tak, aby - w przypadku takiej
konieczności - było łatwiej przeprowadzić dochodzenie epidemiczne.
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